VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014 – Nº527

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 2818, DE 14 DE ABRIL DE 2014.

ALTERA O ART. 5º DO DECRETO Nº 2794/14 QUE DISPÕE
SOBRE A REQUISIÇÃO ADMINISTRATIVA DE BENS E
SERVIÇOS DO HOSPITAL PADRE OLÍVIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º O artigo 5º do Decreto nº 2794, de 10 de março de 2014 que
dispõe sobre a Requisição Administrativa de Bens e Serviços do
Hospital Padre Olívio, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º Fica nomeado ADMINISTRADOR o Sr. RAPHAEL PAIVA
DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº
1866605-ES e CPF 097.886.907-93, residente nesta Cidade”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 04/04/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS
Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2819, DE 14 DE ABRIL DE 2014.

EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA EFETIVA DANIELE

SANT’ANNA RODRIGUES DE CAMPOS – CARGO: SERVENTE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1744, de 09 de abril de

2014, a servidora efetiva DANIELE SANT’ANNA RODRIGUES DE

CAMPOS – Cargo: Servente, Matrícula Funcional nº 004622.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 09/04/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2820, DE 14 DE ABRIL DE 2014.

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EFETIVO DEOVANI

ROMÃO LARGURA – CARGO: MOTORISTA I.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, conforme requerimento

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1778, de 10 de abril de

2014, o servidor efetivo DEOVANI ROMÃO LARGURA – Cargo:

Motorista I, Matrícula Funcional nº 003533.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/04/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Segunda - feira, 14 de abril de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 527   Página 02 de 04

DECRETO Nº 2821, DE 14 DE ABRIL DE 2014.

NOMEIA A SERVIDORA GABRIELA DE OLIVEIRA NÉSPOLI

DAN NA FUNÇÃO DE ASSISTENTE DO CONTROLADOR

GERAL DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Servidora GABRIELA DE OLIVEIRA

NÉSPOLI DAN na Função de Assistente do Controlador Geral do

Município.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

DECRETO Nº 2822, DE 14 DE ABRIL DE 2014.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM
ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições
Públicas Municipais, no dia 17 de abril de 2014.

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da
Administração Pública Municipal quanto aos serviços de
caráter essencial.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 035/2014

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA MARIA DA PENHA

BALBINO GABRIEL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora MARIA DA PENHA BALBINO GABRIEL –

Cargo: Profissional do Magistério em Função de Docência III, na

forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de 24 de

março a 22 de abril de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 24/03/14.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de abril de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

CONVÊNIOS

RESUMO DO ADITIVO EX-OFFICIO

CONVÊNIO 003/2013

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ:

31.723.570/0001-33

CONVENENTE: ONG Caminhadas e Trilhas – Preserve – CNPJ:

08.310.113/0001-03

OBJETO: Prorrogar por ato ex-officio o Convênio de Cooperação

financeira para a Construção do segundo viveiro de soltura para

aves de grande porte, que integrará o Projeto Área de Soltura e

Monitoramento de Animais Silvestres - AMAS até o dia 31/12/2014.

DATA ASSINATURA: 28 de março de 2014

JOÃO BOSCO DIAS – Prefeito Municipal

______________________________________________________

RESUMO DO CONVÊNIO 004/2014

Processo 0819/2014

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ:

31.723.570/0001-33

CONVENENTE: Associação Montanhas Capixabas Turismo e

Eventos - CNPJ: 08.492.238/0001-93

OBJETO: Cooperação técnico–financeira para a divulgação do

município de Vargem Alta através da Associação Montanhas

Capixabas Turismo & Eventos, participação em eventos regionais,

nacionais e internacionais, criação e impressão de mapas e folders

turísticos regionais, banco e informações dos serviços e

equipamentos turísticos do município, banco de imagens do

município de Vargem Alta, inserção no site do Montanhas

Capixabas Convention e Vistors Bureau que divulga a região.

Segunda - feira, 14 de abril de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 527   Página 03 de 04

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), divididos em 30 parcelas

mensais de igual valor.

VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2016

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 100 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

Esportes

Unidade: 100 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo

e Esportes

Projeto/ Atividade: 100100.1339200232.069 -

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Cultura, Turismo e Esportes

Ficha: 0000339

Elemento de Despesa: 3.3.50.39.00000 – Outros

serviços de terceiros – pessoa jurídica

DATA ASSINATURA: 02 de abril de 2014

JOÃO BOSCO DIAS – Prefeito Municipal

LEANDRO CARNIELLI - Presidente da Associação Montanhas

Capixabas Turismo e Eventos

______________________________________________________

SAAE

RESULTADO DO CONVITE  –  N-  001/14

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

VARGEM ALTA -ES,  a t ravés  de sua Comissão

Permanente  de L ic i taç ão,  i ns t i tu ída pe la  Por tar ia  n . º .

001/14 de 02.01.14,  nos  termos  do Ar t .  16 da Le i

8 .666/93,  to rna púb l ico  que a  L ic i tação e fe tuada

a t ravés  do CONVITE  Nº.  001/14,  sagrou -se

venc edora as  Empresas  aba i xo re lac ionadas :

Pos to  Vargem A l ta  LTDA,  e  Auto  Pos to  Moraes  LTDA.

Vargem A l ta  ES,  14 DE abr i l  DE 2014

Ernestina MªMachado Pin

PRESIDENTE DA C.P.L .

Hino de Vargem Alta

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

 DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA
ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Segunda - feira, 14 de abril de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 527   Página 04 de 04

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AMÓS MARCELINO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA

GABIENTE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI
FINANÇAS

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

JOÃO BOSCO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

ELIANE PERIM TURINI
MEIO AMBIENTE

EDNEI LUIZ ALTOÉ

SAÚDE

DANIEL GOMES DE MORAES
AGRICULTURA

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com